"Præterea cum in hiis causis in quibus jam ad regiam majestatem appellatur, antiquitus ad usurpatum Romanum consistorium appellatum fuit, Cantuariensis archiepiscopus de causa controversa summarie cognovit, reïque controversæ possessionem juxta juris exigentiam uni litigantium adjudicavit, proprietatis jure ad instantiam et exitum appellationis reservato. Et hæc appellatio, quia possessionis tuendæ causa interponebatur, *tuitoria* dicta est. Cujus præsidio ut possessionem firmaret, non modo litigantibus, sed ipsis Romani Pontificis judicibus delegatis inhibuit, ne lite pendente quacunq̄e innovatione possessionem a se decretam turbarent, aut appellanti præjudicium inferrent. Ad hoc possessionis tuendæ auxilium implorandum, non modo ex sua provincia, sed ex Eboracensi, atque Hibernia, aliisque provinciis Gallicanis quæ quondam in Angliæ regis ditione fuerunt, omnes ad Papam provocantes olim confugerunt."¹

A treatise was written, "De consuetudinibus ac statutis in tuitoriis causis observandis," by John Alen,

¹ p. 521. See also pp. 428, 433, 531, and 690. | ² Parker, *De Antiquitate Britannicæ Ecclesiæ*, p. 42. Ed. 1729.

archbishop of Dublin, who had acted as judge in Cardinal Wolsey's legatine court,¹ but I have not been able to discover any copy at present existing.

I have attempted in these pages to illustrate a few of the events of interest with which archbishop Peckham was connected, and which are recorded in the portion of his Register printed in this volume.

There will be found, besides, much information concerning ecclesiastical affairs in various parts of the kingdom, to which it is unnecessary here to call attention in detail.

Nov. 1883.

C. T. M.

¹ Wood's Athen. Oxon, i. 77.

**REGISTRUM EPISTOLARUM
FRATRIS JOHANNIS PECKHAM
ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS.**

VOL. II.

R 4237. Wt. 14024.

A

CCCVI.

TO CARDINAL BENEDICT GAETANO.

Reverendo in Christo patri ac domino Benedicto, 1282.
 Dei gratia Sancti Nicholai in Carcere Tulliano diacono 1 Aug.
 cardinali, frater J[ohannes], permissione divina, etc., Defends
 cum omni reverentia et honore paratam ejus beneplacitatis voluntatem. Paternitatis vestræ literas suscepimus his pro-
 cum ingenti gaudio et dolore, asperas quidem sed non ceedings
 exasperantes, inferentes caritatis vulnera sed sanantes, against the
 tenentes siquidem certissime quod vos ea quæ simplici- bishop of
 citati nostræ expediunt, cum affectu amplectimini¹ et Hereford.
 effectu. Hoc solum in sanctitatis vestræ literis mi- R. f. 16.
 randum vidimus et plangendum, quod inimicis Dei et
 nostris ecclesiasticam fugientibus disciplinam, et præ-
 sertim blæsis Herefordensis episcopi labiis, fidem
 adhibuisse vestra reverentia videbatur. Scripsistis
 enim, pater sanctissime, quod ipse ad sedem apostoli-
 cam, propter molestias sibi a nobis et nostris officia-
 libus illatas, requirere, ut asseritur, est compulsus.
 Super quo, pater sanctissime, noveritis quam nos as-
 serimus inveniendam finaliter veritatem. Quoniam cum
 . . officialis suus ab . . officiali nostro ex parte
 una, et ab auditoribus nostris ex parte altera fuisset
 hinc inde propter multiplicatam contumaciam ac totius
 libertatis Cantuariensis ecclesiæ subversivam, quantum
 in ipso erat excommunicationis sententia innodatus,
 nos coacti scripsimus episcopo ut ipsum excommunica-
 tum denunciari faceret sollempniter, ut est moris.
 Quo nostra mandata et monita contempnente, eidem
 diximus viva voce, cujus dicti tam ipsum quam Ardi-